
            

 

         
                                                           УКРАЇНА

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

  Р І Ш Е Н Н Я

17 вересня 2024 року         м. Чернігів № 585

Про надання права на 
укладення договорів про 
пайову участь в утриманні 
об’єктів благоустрою та
відмови в укладенні таких
договорів

 Відповідно до частини «а» статті 30 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про благоустрій населених 
пунктів», на виконання Порядку користування об’єктами благоустрою у          
м. Чернігові, затвердженого рішенням виконавчого комітету Чернігівської 
міської ради від 23 квітня 2020 року № 169 у новій редакції, протоколу 
засідання комісії з погодження розміщення тимчасових об’єктів на об’єктах 
благоустрою від 28 серпня 2024 року № 4, виконавчий комітет міської ради 
вирішив:

1. Надати право комунальному підприємству «Паркування та ринок» 
Чернігівської міської ради (Гоголь М. О.) на укладення договорів про пайову 
участь в утриманні об’єктів благоустрою у м. Чернігові з:

1.1. ФОП Ахмедов Д. С. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасового об’єкту – палатки з продажу овочів та фруктів по вул. Ринковій, 1, 
біля молочного павільйону.

1.2. ФОП Чуб В. М. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасового об’єкту з продажу хлібобулочних виробів ТОВ «Чернігівський 
хлібокомбінат № 2» з торця будинку № 171 по проспекту Михайла 
Грушевського.

1.3. ФОП Хорошковський В. Д. щодо розміщення на об’єктах 
благоустрою тимчасового об’єкту з дрібнороздрібної торгівлі кавою, іншими 
напоями, продуктами швидкого харчування, морозивом у подвір’ї будинку по 



2
вул. Захисників України, 14, на майданчику праворуч від входу до 
ТЦК та СП, за умови домовленості з ТЦК та СП.

1.4. ФОП Коржос В. О. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – відкритого літнього майданчику 
на прилеглій території до кафе «Піт-Стоп» по проспекту Миру, 45.

1.5. ФОП Філоненко А. А. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – відкритого літнього майданчику 
на прилеглій території до кав’ярні «Сoffee Boss» по вул. Гетьмана Полуботка, 4.

1.6. ТОВ «ЄКО-ПРОДЖЕКТ» щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
у весняно – літній період тимчасового об’єкту – відкритого літнього 
майданчику на прилеглій території до ресторану «SHI-SHI» по проспекту 
Миру, 20.

1.7. ФОП Мельнікова А. О. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – відкритого літнього майданчику 
на прилеглій території до кав’ярні «Краш Кава» по вул. Гетьмана Полуботка, 
10.

1.8. ФОП Ткаченко С. І. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – дитячого атракціону 
«Риболовля» для надання спортивно-розважальних послуг по вул. Володимира 
Коваленка, парк «Березовий Гай».

1.9. КП «ТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» Чернігівської міської ради щодо 
розміщення на об’єктах благоустрою тимчасових об’єктів – електрозарядних 
станцій з надання послуг із заряджання електричних транспортних засобів за 
адресами:

- вул. Реміснича, 43;
- вул. Реміснича, 53;
- проспект Миру, 30;
- проспект Миру, 53;
- проспект Левка Лук’яненка, 35;
- проспект Миру, 16;
- вул. Київська біля «ЦУМ»;
- вул. Героїв Чорнобиля, 1;
- проспект Перемоги, 95;
- проспект Перемоги, 69;
- проспект Миру, 19;
- вул. Княжа, 23;
- вул. Реміснича, 49;
- вул. Всіхсвятська, 5 біля ринку «Нива»;
- проспект Перемоги, 3;
- вул. П’ятницька, 50.



3
1.10. ФОП Вінниченко В. Ф. щодо розміщення на об’єктах 

благоустрою тимчасових об’єктів – програмно технічних комплексів 
самообслуговування (платіжних терміналів) за адресами:

- зупинка «Школа № 35» зі сторони магазину «Велмарт»; 
- зупинка «Ринок «Масани»;
- зупинка «Вул. Володимира Дрозда»;
- зупинка «Ремзавод»;
- зупинка «Вул. Героїв Чорнобиля» біля ринку «Бойова»;
- зупинка «Вул. Козацька»;
- зупинка «Вул. Курсанта Єськова»;
- зупинка «Вул. Льотна» зі сторони магазину «Квартал»;
- зупинка «ЦУМ Чернігів»;
- зупинка «Готель «Україна» зі сторони магазину «Квартал»;
- зупинка «Дитячий світ»;
- зупинка «Центральний ринок» навпроти «Макдональдс»;
- зупинка «Драмтеатр»;
- зупинка «Залізничний вокзал»;
- зупинка «Вул. Музична» зі сторони магазину «АТБ»;
- зупинка «Вул. Текстильників»;
- зупинка «Вул. Героїв Маріуполя» - парна та не парна сторона;
- зупинка «Вул. Заньковецької»;
- зупинка «Міська лікарня № 2»;
- зупинка «Школа № 12» зі сторони магазину «Союз»;
- зупинка «Вул. Володимира Коваленка»;
- зупинка «Вул. Всіхсвятська»;
- зупинка «Вул. Захисників України» зі сторони магазину «Турист»;
- зупинка «Красний міст» зі сторони піццерії «Базис»;
- зупинка «ТРЦ «Голівуд», за умови погодження їх зовнішнього і 

естетичного вигляду з управлінням архітектури та містобудування 
Чернігівської міської ради. 

1.11. ФОП Кичановська Є. А. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасового об’єкту з продажу тютюнових виробів, прохолодних 
безалкогольних напоїв та продукції фаст-фуду по вул. Івана Мазепи, 68, 
зупинка «Вул. Індустріальна».

1.12. ФОП Ковтун О. А. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасового об’єкту з дрібнороздрібної торгівлі кавою, іншими напоями, 
продуктами швидкого харчування, морозивом та іншим по вул. Михалевича, 
навпроти Обласної лікарні, за умови проведення благоустрою прилеглої 
території та погодження зовнішнього вигляду тимчасового об’єкту з 
управлінням архітектури та містобудування Чернігівської міської ради.

2. Відмовити в наданні права на укладання договорів про пайову участь в 
утриманні об’єктів благоустрою:



4
2.1. ФОП Мкртчян Д. М. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 

тимчасового об’єкту – палатки з продажу овочів та фруктів по вул. Льотній, 10.

2.2. ФОП Серкін К. Ю. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасового об’єкту з дрібнороздрібної торгівлі кавою, іншими напоями, 
продуктами швидкого харчування, кондитерськими виробами в заводській 
герметичній упаковці по вул. Інструментальна, 20.

3. Затвердити коефіцієнт функціонального використання об’єктів 
благоустрою з надання спортивно – розважальних послуг 0,5.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Атрощенка О. А.

Секретар міської ради                                                          Олександр ЛОМАКО

Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому      Сергій ФЕСЕНКО


